
  Nadleśnictwo Oleśnica Śląska                                            
 

 

 
 
 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa nr 6, 56–400 Oleśnica  
tel: +48 71 3140001      fax: +48 71 3140000      tel. IP Cisco: 1309 100,  
e-mail: olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl 

www.olesnica.wroclaw.lasy.gov.pl 

Oleśnica,   17 lutego 2022 r. 
 
Zn. spr.: ZG.270.2.2022 
 

Zaproszenie do składania ofert o zamówienie publiczne udzielone 

o wartości mniejszej niż kwota 130 000 złotych 
 

Zamawiający: 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska  
ul. Spacerowa 6 
56-400 Oleśnica  
 
zaprasza do złożenia oferty w postępowaniu pod nazwą:  
 
„Wycinka drzew niebezpiecznych oraz cięcia sanitarne w obrębie koron drzew w 
Nadleśnictwie Oleśnica Śląska w 2022 roku.” 
 
Wspólny Słownik Zamówień Publicznych  
CPV 77211500-7 Usługi pielęgnacji drzew  
CPV 77200000-2 Usługi leśnictwa  
CPV 77210000-5 Usługi pozyskania drewna  
1. Opis przedmiotu zamówienia: 
Przedmiotem zamówienia są usługi pielęgnacji i usuwania drzew niebezpiecznych, które 
stanowią pośrednie i bezpośrednie zagrożenie dla ludzi i mienia obcego. Pielęgnacja 
i wycinanie drzew niebezpiecznych polegać będzie na wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych  
i technicznych (przycinanie gałęzi, usuwanie gałęzi suchych, cięcia w koronach, ogławianie, 
podkrzesywanie drzew itp.), jak również całkowite usuwanie drzew trudnych, 
niebezpiecznych,  z zastosowaniem specjalistycznego sprzętu oraz  specjalistycznych 
technik ścinki – w zależności od dostępności terenu. Usługi polegają na usuwaniu całych 
drzew, podkrzesywaniu gałęzi i konarów na wysokości w sąsiedztwie zabudowań, ogrodzeń, 
infrastruktury drogowej, linii energetycznych, telefonicznych i w innych trudnych warunkach.  
Usługi te są pracami specjalistycznymi, wykonywanymi na wysokości, przy użyciu pilarki 
spalinowej, w zakres których wchodzi wyrobienie pozyskanych sortymentów wg. wskazania 
właściwego leśniczego oraz pracami sprzętu specjalistycznego (podnośnik wysokościowy, 
ciągnik specjalistyczny i inne).  
 
Powstały urobek należy zerwać do miejsca wskazanego przez miejscową Służbę 
Leśną, okrzesać w sposób bardzo dobry tj. równo z pobocznicą i ułożyć w stosy / 
mygły, które będą możliwe do zmierzenia przez właściwego leśniczego / 
podleśniczego.  
 
2. Dokumentacja zamówienia składa się: 
- Zaproszenie do udziału w postępowaniu „Wycinka drzew niebezpiecznych oraz cięcia 

sanitarne w obrębie koron drzew w Nadleśnictwie Oleśnica Śląska.”, 
- formularz oferty – Załącznik nr 1. 
- wzór umowy ZG.270.2.2022 – Załącznik nr 2. 
 
3. Zakres zamówienia: 
 1. Usuwanie (wycinka) drzew niebezpiecznych obejmuje: 
ścięcie drzewa, wyrobienie sortymentów i ułożenie surowca w stosy / mygły według wskazań 
Służby Leśnej, uprzątnięcie terenu po wycince z ewentualnym wywiezieniem, 
rozdrobnieniem  lub wciągnięciem gałęzi na odległość 30m w głąb lasu – dotyczy miejsc 
zagrożonych pożarem, miejsc wzdłuż szlaków komunikacyjnych, zabudowań.   
 



  Nadleśnictwo Oleśnica Śląska                                            
 

 

 
 
 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa nr 6, 56–400 Oleśnica  
tel: +48 71 3140001      fax: +48 71 3140000      tel. IP Cisco: 1309 100,  
e-mail: olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl 

www.olesnica.wroclaw.lasy.gov.pl 

 2. Cięcia pielęgnacyjne i techniczne w koronach drzew, w zależności od potrzeb 
obejmują: 
- cięcia sanitarne – usuwanie pędów, gałęzi i konarów chorych, martwych lub połamanych, 
nadłamanych; 
- cięcia korygujące – zmierzające do niwelowania wad budowy korony, poprawiające statykę 
drzewa lub zapobiegające rozłamaniem w tym cięcia redukcyjne zmierzające do 
ograniczenia rozmiarów drzewa i/lub poprawienia jego statyki; 
- cięcia techniczne w koronach drzew (wykonywane w przypadku kolizji korony drzewa  
z budynkami, sieciami energetycznymi itp.) polegają na redukcji korony drzewa  
w ograniczonym zakresie z zachowaniem wszelkich zasad dotyczących pielęgnacji drzew, 
aby nie doprowadzić do zniszczenia, osłabienia lub oszpecenia drzewa; 
- cięcia konarów i gałęzi znajdujących się w kolizji z urządzeniami technicznymi, architekturą 
lub skrajnią pionową i poziomą w pasie drogowym, umożliwiające wzajemne, optymalne 
współistnienie drzewa i będącego z nimi w konflikcie obiektu. 
Cięcia pielęgnacyjne i techniczne wykonuje się zgodnie ze sztuką ogrodniczą  
i zasadami pielęgnacji drzew.  
 
 3. W stosunku do przedmiotu zamówienia Zamawiający jest uprawniony zlecić 
Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności analogiczne, jak opisane  
w opisie przedmiotu zamówienia. Przedmiotem dodatkowego zakresu rzeczowego mogą być 
wszystkie lub niektóre z czynności opisanych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych dodatkowym przedmiotem, a Wykonawcy nie 
służy roszczenie o ich zlecenie. Prace będące dodatkowym przedmiotem -mogą zostać 
zlecone na wartość do 20 % wartości brutto przedmiotu zamówienia określonej zgodnie  
z formularzem oferty stanowiącego załącznik nr 1 do Zaproszenia. 
 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany lokalizacji wykonania usługi, 
będącej przedmiotem zlecenia, (będącej przedmiotem umowy) w przypadku wystąpienia 
okoliczności uzasadniającej zmiany, przy jednoczesnym zachowaniu ceny jednostkowej. 
Zmiana może być spowodowana w szczególności: wystąpieniem klęsk żywiołowych, 
gwałtownych zjawisk atmosferycznych (huragan, susza) i innych okoliczności 
uzasadniających zamianę lokalizacji. 
 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do redukcji ilości rzeczowej zamówienia. 
Redukcja liczby drzew, będących przedmiotem zamówienia może być spowodowana 
okolicznościami uzasadniającymi zmiany, przy jednoczesnym zachowaniu ceny 
jednostkowej. Należność za wykonanie usługi wynikać będzie z faktycznie wykonanej pracy 
(liczby drzew) i cen jednostkowych zawartych w formularzu oferty.  
 
Powstały urobek należy zerwać do miejsca wskazanego przez miejscową Służbę 
Leśną, okrzesać w sposób bardzo dobry tj. równo z pobocznicą i ułożyć w stosy / 
mygły, które będą możliwe do zmierzenia przez właściwego leśniczego / 
podleśniczego.  
 
 6. Naprawa szkód powstałych podczas wykonywania przedmiotu zamówienia, 
uprzątniecie terenu po wycince – wg wskazań leśniczego; 
Pozyskane drewno stanowi w całości własność Zamawiającego.  

 
7. W przypadku konieczności cięcia technicznego drzewa, które bezpośrednio 

zagraża bezpieczeństwu życia lub mienia, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania 
usługi w terminie niezwłocznym od zgłoszenia przez zamawiającego. 
 
Na zamówienia składają się następujące usługi w niżej wskazanych, szacunkowych, 
ilościach zaplanowanych od dnia podpisania umowy do 31.12.2022 r. 



  Nadleśnictwo Oleśnica Śląska                                            
 

 

 
 
 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa nr 6, 56–400 Oleśnica  
tel: +48 71 3140001      fax: +48 71 3140000      tel. IP Cisco: 1309 100,  
e-mail: olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl 

www.olesnica.wroclaw.lasy.gov.pl 

• cięcia pielęgnacyjne i techniczne w koronach drzew lub usunięcie drzewa 
niebezpiecznego – 200 drzew 
Podane ilości prac są orientacyjne (szacunkowe) co oznacza, że ich faktyczne ilości mogą 
ulec zmianie, zwiększeniu lub zmniejszeniu. Wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie 
iloczyn faktycznie wykonanych prac i cen jednostkowych podanych w ofercie Wykonawcy, do 
wysokości łącznej ceny ofertowej wskazanej w formularzu ofertowym 
 
4. Lokalizacja  
 
Usługi będą świadczone na terenie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska.  
 
5. Warunki jakie powinni spełniać Wykonawcy ubiegający się o udzielenia zamówienia 
publicznego: 
 
-     Wykonawca musi prowadzić działalność gospodarczą zgodną z przedmiotem 

zamówienia o statusie indywidualnej działalności gospodarczej AKTYWNY 
- Wykonawca przed zawarciem umowy zawrze umowę (o ile nie posiada) 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej działalności objętej 
Przedmiotem Umowy(„Ubezpieczenie OC”) na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 
200 000 zł. i załączy ją do oferty 

-    Wykonawca wykonał co najmniej jedną podobną usługę o wartości nie mniejszej 
niż 50 000.00zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) w okresie ostatnich dwóch 
lat od daty ukazania się powyższego zaproszenia, 

 
6. Zlecanie prac  
 

1. Wykonawca będzie wykonywał Przedmiot Umowy na podstawie zleceń 
przekazywanych w formie elektronicznej (email) przez Przedstawicieli Zamawiającego 
(„Zlecenie”). Zlecenie określać będzie zakres prac do wykonania, termin ich realizacji, 
lokalizację (adres leśny), a w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, również szczególne 
wymagania co do sposobu wykonania. Uznaje się, że wykonanie zlecenia z zakresu wycinki 
i pielęgnacji drzew zostanie zrealizowane w momencie zrealizowania przez Wykonawcę 
wszystkich prac objętych zleceniem i wypełnienie wszystkich wymogów opisanych w 
Zaproszeniu do składania ofert. 

2. Wykonawca nie może odmówić przyjęcia Zlecenia, co nie uchybia uprawnieniom 
Wykonawcy określonym w ust. 9 

3. Zamawiający przekaże Zlecenie w formie elektronicznej na wskazany adres email: 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 
Zamawiający przekazuje Zlecenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej  
w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną, 
Wykonawca na żądanie Zamawiającego niezwłocznie potwierdza fakt otrzymania Zlecenia. 
Dodatkowo Zamawiający potwierdzi telefonicznie fakt wysłania Zlecenia. W przypadku braku 
potwierdzenia otrzymania Zlecenia przez Wykonawcę, Zamawiający będzie uważał, iż 
Zlecenie wysłane przez Zamawiającego na adres e-mail podany przez Wykonawcę zostało 
doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z jego treścią. 

4. Zlecenie stanowi zarazem protokół przekazania powierzchni, na których 
wykonywane są prace będące przedmiotem Zlecenia. Od momentu przekazania powierzchni 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom 
trzecim na przekazanej powierzchni. 

5. Bez przekazania Zlecenia, zgodnie z ustępami poprzedzającymi, Wykonawca nie 
jest uprawniony, do wykonywania jakichkolwiek prac objętych Przedmiotem Umowy,  
z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W przypadku konieczności natychmiastowego zlecenia (Zlecenie pilnej interwencji) 
prac Przedstawiciel Zamawiającego może przekazać Zlecenie telefonicznie na numer 



  Nadleśnictwo Oleśnica Śląska                                            
 

 

 
 
 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa nr 6, 56–400 Oleśnica  
tel: +48 71 3140001      fax: +48 71 3140000      tel. IP Cisco: 1309 100,  
e-mail: olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl 

www.olesnica.wroclaw.lasy.gov.pl 

……………………………… Zlecenie przekazane telefoniczne zostanie niezwłocznie 
potwierdzone w sposób, o którym mowa w ust. 3. 

7. Dopuszcza się modyfikację Zlecenia po jego przekazaniu, jeżeli wystąpią 
szczególne okoliczności. 

8. Wykonawca niezwłocznie po przekazaniu mu Zlecenia obowiązany jest 
informować pisemnie Zamawiającego o wszelkich znanych mu przeszkodach 
uniemożliwiających lub utrudniających wykonanie Zlecenia. 

9. Zamawiający jest uprawniony do zmiany lokalizacji realizacji przedmiotu Zlecenia, 
wstrzymania realizacji lub odwołania realizacji Zlecenia w przypadku zaistnienia 
niesprzyjających warunków przyrodniczych bądź atmosferycznych lub powierzenia 
Zamawiającemu nowych zadań gospodarczych lub publicznych. 
 
6. Termin realizacji zamówienia  
 

1. Przedmiot Umowy będzie realizowany od dnia podpisania umowy do dnia  
31.12.2022 r. 
 2. Wykonawca będzie wykonywał Przedmiot Umowy, po przekazaniu mu Zleceń 
przez Przedstawicieli Zamawiającego. Termin wykonania poszczególnych prac stanowiących 
przedmiot Zlecenia określony zostanie każdorazowo w Zleceniu. Czas realizacji zlecenia 
zależny będzie od ilości drzew przewidzianych do wycięcia i pielęgnacji oraz stopnia pilności 
wynikającego z bezpośredniego zagrożenia jakie stwarza drzewo: 
a) Zlecenie pilnej interwencji 
 - 1-10 szt. drzew czas realizacji do 5 dni od przekazania zlecenia. 
b) Zlecenie nie wymagające działań nagłych 

-  1-20 szt. drzew czas realizacji do 14 dni od przekazania zlecenia. 
-  20-50 drzew czas realizacji do 20 dni od przekazania zlecenia. 
- Pow. 50 szt. drzew ustalany indywidualnie jednak nie dłuższy niż 2 miesiące od   

przekazania zlecenia. 
 

7. Opis sposobu przygotowania oferty. 
 
Ofertę należy sporządzić czytelnie w języku polskim, w formie pisemnej według załącznika 
nr 1 – Formularz oferty. W celu dokonania oceny ofert pod uwagę będzie brana cena oferty 
(RAZEM BRUTTO). Do oferty należy: 
- dołączyć wydruk z CENTRALNEJ EWIDENCJI I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ, 
- dołączyć czytelne referencje potwierdzające wykonanie przynajmniej jednej podobnej 
usługi w okresie ostatnich dwóch lat od daty ukazania się powyższego zaproszenia na kwotę 
nie mniejszą niż 50 000.00zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) brutto, ze 
wskazaniem, że usługi te zostały wykonanie należycie. 
- dołączyć opłaconą polisę OC, zgodnie z wymogiem z punktu 5. 
 
8. Termin i forma złożenia oferty 
 
Oferty można przesłać pocztą na adres Zamawiającego: Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. 
Spacerowa 6, 56-400 Oleśnica, pocztą elektroniczną na adres e-mail:  
olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl w terminie do 04.03.2022 r. do godziny 10:00. 
 
 
 
9. Osoba do kontaktu 
Do kontaktów w przedmiotowej sprawie wyznacza się pracownika merytorycznego  
w osobie Piotr Taciak,  530-188-672, piotr.taciak@wroclaw.lasy.gov.pl .  
 

mailto:olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl
mailto:piotr.taciak@wroclaw.lasy.gov.pl


  Nadleśnictwo Oleśnica Śląska                                            
 

 

 
 
 
Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, ul. Spacerowa nr 6, 56–400 Oleśnica  
tel: +48 71 3140001      fax: +48 71 3140000      tel. IP Cisco: 1309 100,  
e-mail: olesnica@wroclaw.lasy.gov.pl 

www.olesnica.wroclaw.lasy.gov.pl 

10. Zamawiający może unieważnić postępowanie na każdym etapie, bez podawania 
uzasadnienia.  
 

 Z wyrazami szacunku: 
W załączeniu: 

- Formularz oferty  – załącznik nr 1 

- Wzór umowy – załącznik nr 2 


